5024  Diário da República, 2.ª série — N.º 17 — 25 de Janeiro de 2011

Artigo 32.º
Norma revogatória

A partir da entrada em vigor da presente organização dos serviços
municipais, estrutura e quadro de pessoal, ficam revogados os instru-
mentos que a precedem.

Artigo 33.º
Entrada em vigor

O presente Regulamento entra em vigor no dia seguinte à sua pu-
blicação.

204230616

 MUNICÍPIO DE GUIMARÃES

Aviso n.º 2621/2011

Cessação da relação jurídica de emprego público
Para os devidos efeitos se torna público nos termos da alínea b),

n.º 1 do artigo 32.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, e do n.º 1
do artigo 17.º da lei preambular do Regime do Contrato de Trabalho
em Funções Públicas, que foram deferidos os pedidos de cessação da
relação jurídica de emprego público por exoneração dos trabalhadores,
abaixo designados.

Nome Despacho Início

Manuel Joaquim Lopes Oliveira  . . . . . . 10 -02 -2010 05 -02 -2010
Cláudio Sousa Gonçalves  . . . . . . . . . . . 23 -03 -2010 19 -03 -2010
Cristina Goreti Silva Oliveira Mendes. . . 25 -03 -2010 20 -04 -2010
Helder Luís Almeida Sousa   . . . . . . . . . 15 -04 -2010 12 -05 -2010
Marta Maria Marques Silva . . . . . . . . . . 22 -07 -2010 01 -06 -2010
Maria Fernanda Lopes Fernandes  . . . . . 09 -08 -2010 01 -09 -2010

 5 de Janeiro de 2011. — O Vereador de Recursos Humanos, por
delegação de competências conforme despacho datado de 29/10/2009,
Dr. José Augusto Ferreira Araújo.

304213403

 Aviso n.º 2622/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum para constituição de relação jurídica de emprego público por
tempo determinado, para ocupação de um posto de trabalho da carreira
e categoria de Assistente Operacional (serralheiro), aberto por aviso
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 86, de 4 de Maio de
2010 e demais publicações a que se refere o n.º 1 do artigo 19.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, depois de homologadas por
meu despacho datado de 6 de Janeiro de 2011.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artº36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de selecção do acto de homologação das listas
de ordenação final.

Lista unitária de ordenação final para um posto de trabalho
da carreira e categoria de Assistente Operacional (serralheiro)
1.º Fernando Lopes Araújo — 15,18 valores
2.º Adão Manuel Pereira Ferreira — 14,95 valores
3.º Joaquim Neves Ferreira — 13,62 valores
4.º António Jorge Dias Rodrigues — 13,49 valores
5.º António Carlos Lopes Pereira — 12,41 valores
6.º Vítor Hugo Veiga Alves — 12,33 valores
6 de Janeiro de 2011. — O Vereador de Recursos Humanos, (por

delegação de competências conforme despacho datado de 06/01/2011),
Dr. José Augusto Ferreira Araújo.

304213988

 Aviso n.º 2623/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado, para ocupação de quatro postos de trabalho da carreira e
categoria de Assistente Técnico (Biblioteca e Documentação), aberto por
aviso publicado no aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 98, de 20 de Maio de 2010 e demais publicações a que se
refere o n.º 1 do artigo 19.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro,
depois de homologada por meu despacho datado de 6 de Janeiro de 2011.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artº36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de selecção do acto de homologação da lista de
ordenação final.

Lista unitária de ordenação final para quatro postos
de trabalho da carreira e categoria

de Assistente Técnico (Biblioteca e Documentação)
1.º Fátima Luísa Faria Carvalho — 16,68 valores
2.º Manuel Paulo Leite Silva — 14,58 valores
3.º Rufina Alexandra Silva Guimarães Arade Macedo — 13,47 valores
4.º Sandra Elisabete Abreu Silva — 12,33 valores
5.º Lúcia Oliveira Leite Matos — 12,08 valores
6 de Janeiro de 2011. — O Vereador de Recursos Humanos, (por

delegação de competências conforme despacho datado de 06/01/2011),
Dr. José Augusto Ferreira Araújo.

304213914

 Aviso n.º 2624/2011

Suspensão de procedimentos concursais
Para os devidos efeitos, torna -se pública a suspensão dos procedimen-

tos concursais para contratação por tempo indeterminado de: 3 postos
de trabalho para coordenadores técnicos e 13 postos de trabalho para
Encarregados Operacionais (área de educação), abertos por aviso publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 227, de 23 de Novembro de
2010, por força do disposto no n.º 11, do artigo 24.º da Lei n.º 55 -A/2010,
de 31 de Dezembro (OE 2011).

12 de Janeiro de 2011. — O Vereador de Recursos Humanos (por
delegação de competências conforme despacho datado de 06/01/2011),
Dr. José Augusto Ferreira Araújo.

304213509

 MUNICÍPIO DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.º 2625/2011

Cessação das modalidades da relação jurídica
de emprego público

Ao abrigo do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27/02, torna -se público que cessaram as relações
jurídicas de emprego público por tempo indeterminado os seguintes
trabalhadores, pelos motivos e nas datas que a seguir se indicam:

Desligados do serviço por motivo de aposentação:
José Joaquim Louzeiro Alexandre, da carreira/categoria de Assistente

Operacional (área de pintor), posicionado entre a 7.ª e 8.ª posição remu-
neratória e entre o nível 7 e 8, com efeitos a 2010 -07 -01;

Eugénio Nunes Martins, da carreira/categoria de Assistente Operacio-
nal (área de Condutor de máquinas), posicionado entre a 4.ª e 5.ª posição
remuneratória e entre o nível 4 e 5, com efeitos a 2010 -08 -01;

Noémia Maria Cabrita Martins Santana, da carreira/categoria de As-
sistente Operacional (área de auxiliar de serviços gerais), posicionada na
1.ª posição remuneratória e no nível 1, com efeitos a 2010 -08 -01;

António Martins Inácio, da carreira/categoria de Assistente Operacio-
nal (área de condutor de máquinas), posicionado entre a 8.ª e 9.ª posição
remuneratória e entre o nível 8 e 9, com efeitos a 2010 -09 -01;

Leôncio Salsinha Mondim, da carreira/categoria de Assistente Opera-
cional (área de carpinteiro de limpos), posicionado entre a 6.ª e 7.ª posi-
ção remuneratória e entre o nível 6 e 7, com efeitos a 2010 -10 -01;

António Joaquim Sustelo Santos, da carreira/categoria de Assistente
Operacional (área de motorista de transportes colectivos), posicionado
entre a 5.ª e 6.ª posição remuneratória e entre o nível 5 e 6, com efeitos
a 2010 -10 -01;

Natércia Francisca António, da carreira/categoria de Assistente Ope-
racional (área de cantoneiro de limpeza), posicionada entre a 2.ª e 3.ª po-
sição remuneratória e entre o nível 2 e 3, com efeitos a 2010 -10 -01;

José Casimiro Duarte, da carreira/categoria de Assistente Operacional
(área de cantoneiro de arruamentos), posicionado entre a 7.ª e 8.ª posição
remuneratória e entre o nível 7 e 8, com efeitos a 2010 -11 -01;